
 

  

GGOOVVEERRNNOO  DDOO  EESSTTAADDOO  DDEE  RROORRAAIIMMAA  

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO,,  CCUULLTTUURRAA  EE  DDEESSPPOORRTTOO  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  RROORRAAIIMMAA  

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDOOSS  ÓÓRRGGÃÃOOSS  CCOOLLEEGGIIAADDOOSS  SSUUPPEERRIIOORREESS  

CCOONNSSEELLHHOO  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  --  CCOONNUUNNII   
 

 

RESOLUÇÃO Nº. 045 DE 29 DE OUTUBRO DE 2007 

 

Rua Sete de Setembro, nº231-Bairro Canarinho. 
Tels.:/ 2121- 0913 -Fax: (095) 2121 –0909 

socs.conuni@uerr.edu.br - CEP 69.306-530 - Boa Vista - RR 

1 Publicada no DOE Nº. 695  
de 05 de novembro de 2007 

 
 
 
“Dispõe sobre a Criação do Programa de 
Educação de Jovens e Adultos para os 
Servidores da UERR” 

 

  
O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO E REITOR PRO TEMPORE DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA - UERR, no uso das atribuições que lhe conferem o 
Estatuto da UERR em seu Art. 28, inciso IV e em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho 
Universitário, em sessão ordinária realizada no dia 29 de outubro de 2007,  
 
 

RESOLVE: 

Art. 1° Criar, através da Pró-Reitoria de Desenvolvimento Social, o Programa de Educação de Jovens 
e Adultos para Servidores da UERR.  
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Boa Vista, 01 de novembro de 2007. 

 
 
 

Prof. Raimundo Nonato da Costa Sabóia Vilarins  
Presidente do Conselho Universitário - CONUNI 

Reitor Pro Tempore da UERR 
  

mailto:socs.conuni@uerr.edu.br

